
御中

　拝啓    時下益々、ご清栄の段、大慶に存じ上げます。
　平素は格別のお引き立てにあずかり厚くお礼申し上げます。

敬具

●　プログラム
　　内　　　　　　容

　　　開　　会 　ご挨拶

　１．製品の特長説明

　２．性能実演

　　　　●せん断試験

　　　　●疲労試験（引張・圧縮）

　　　　●落錐衝撃試験

　　　　●スクイズオフ試験

　　　　※オプションで　・破壊水圧、

　　　　　　　・既設管内パイプインパイプができます。

　３．施工実演・部材説明

　　　　●施工実演

　　　  ・ＥＦソケット接合　　・ＥＦ片受け接合

　　　   ・エコハイパー、ＵＶガード接合等

　４．質疑応答

合　　計 ６０分

１５分

１５分

１０分

１５分

　地震多発国・日本での水道管の耐震化について厚生労働省が全国調査をし
たところ、主要水道管（基幹管路）のうち震度６強程度の揺れに耐えられるのは
約３４％にとどまることが分かりました。管路の耐震化については、未だ十分進ん
でいない状況にあり、早急に耐震化計画を策定したうえで、その確実な実施を
推進するよう謳われています。
　セキスイでは耐震管路構築に向け、第三世代のポリエチレンといわれる高性
能ポリエチレンを使用した水道配水用ポリエチレン管「エスロハイパー」による
整備をご提案しております。今回、新たに各種継手・製品や実演装置を積載し
たキャラバンカーでお伺いし、接合実演や性能試験により、エスロハイパーの
優れた性能や特長、並びに維持管理方法等についてご確認・ご理解いただく
「セキスイ　アクア　キャラバン」 を展開しております。
　何卒、「セキスイ　アクア　キャラバン」の主旨にご理解賜り、ご参加いただきま
すよう、心よりお願い申し上げます。

所要時間

５分

２０１０．５．１２　

 積水化学工業株式会社

セキスイ　アクア　キャラバンのご案内



セキスイ アクア　キャラバン
全国で好評開催中です

機材を満載したキャラバン車が
お伺い致します

◆重量は硬質塩化ビニル管とほぼ同等です。
◆陸付けした長尺管の活用によって施工効率が向上します。

軽量で陸付け長尺管の活用により施工性ＵＰ！

１００Ａなら３本つないでも、約６６kgと軽量です。※エスロハイパーＪＷの場合

◆重量は硬質塩化ビニル管とほぼ同等です。
◆陸付けした長尺管の活用によって施工効率が向上します。

軽量で陸付け長尺管の活用により施工性ＵＰ！

１００Ａなら３本つないでも、約６６kgと軽量です。※エスロハイパーＪＷの場合

１.製品紹介

２.性能実演

３.施工実演

実際に製品を用いて、
各種試験を実施！
特徴を実感できます。

液晶モニター，パネルを
使用し、製品の特徴を
わかり易く説明します。

 施工実演に積極的に
 ご参加下さい！
 実際の施工性が
 確認できます。

サンプル展示とオプション試験

キャラバン車後部には、橋梁被覆管から
AW管の給水システムを展示。オプション
試験も確認できます

せん断試験中


